естьА,хя “
:: :

“\иМИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗЯбинаде, Чрррру

г. Ижевск

скин.

О введениев действие изменений в Положение об оплате труда
Удмуртского государственного университета

На основании решения Ученого совета университета от 30 августа 2021 г.,

протокол № 6

приказываю:
1. Ввести в действие с | октября 2021 года_Изменения в Положение об

оплате труда Удмуртского государственного университета (утверждено решением
Ученого совета УдГУ от 03.06.2014, протокол №5).

2. Начальнику Управления информационных технологий и

телекоммуникаций В.Л.Шурминой разместить дополнения на официальном сайте

УдГУ в разделе «Нормативная база университета», подраздел «Система оплаты

труда».
3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по ЭиП

Г.Н.Васильеву

Ректор Я» Г.В.Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП > Г.Н.Васильева

Начальник ПБФУ -Х Н.Н. Киселева
ИТ ЕНачальник ЮО .Ю.Маратканова

Председатель первичной организации
работников УдГУ Профсоюза работников
народного образованияи науки РФ ССав и А.Е.Анисимов

Приказ подготовлен Планово-бюджетным финансовым управлением

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО
Председатель первичной Решением Ученого совета УдГУ

а протокол №
.

от_20 а мувиий 20года.
Ректор ФГБОУ ВО “Удмуртский
государственный университет”,

1. Дополнить подпункт 1.2. Раздела 1 «Общие положения» абзацами следующего
содержания:

«- Примерным положением об оплате труда работников федеральных государственных
бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Министерству науки и высшего
образования Российской Федерации, по видам экономической деятельности «Деятельность в
области здравоохранения» и «Деятельность по уходу с обеспечением проживания»,
утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
01 февраля 2021 г. № 70;

- Примерным положением об оплате труда работников федеральных государственных
бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Министерству науки и высшего
образования Российской Федерации, по виду экономической деятельности «Деятельность
творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений» и «Деятельность
библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры» утвержденным приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерацииот 01 февраля 2021 г. №73».